
UCHWAŁA NR XXV/216/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 
Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych, 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 5 i pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 
4 - 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.), 
Rada Gminy Kwilcz uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin określający zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej 
ze środków budżetu Gminy Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych, 
budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/147/2020 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 czerwca 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Kwilcz 
na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 
na terenie gminy Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 5303 z dnia 26.06.2020 r.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/216/2021 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła 
w lokalach mieszkalnych, budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 
i budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin zwany dalej „Regulaminem" określa zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze 
środków Gminy Kwilcz, na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza związane z trwałą likwidacją 
w lokalach mieszkalnych, budynkach mieszkalnych jednorodzinnych lub budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz, ogrzewania opartego na paliwie stałym (nie spełniające wymogów 
normy PN-EN 303-5:2012) na źródła ciepła przyjazne środowisku. 

§ 2. Dofinansowane w formie dotacji celowej mogą być przedsięwzięcia służące ochronie powietrza mające 
na celu zmniejszenie niskiej emisji zanieczyszczeń, w szczególności pyłowych z pieców opalanych paliwem 
stałym oraz ograniczenia emisji innych substancji powodujących obniżenie standardów jakościowych 
powietrza. 

§ 3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Wnioskodawcy- należy przez to rozumieć odbiorcę końcowego, posiadającego tytuł prawny do 
nieruchomości lub jej części, ubiegającego się o dofinansowanie zadania objętego niniejszym 
Regulaminem; w przypadku, gdy Wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości wymagana jest 
zgoda właściciela/wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na realizację przedsięwzięcia bądź 
pełnomocnictwo udzielone przez właściciela/wszystkich współwłaścicieli nieruchomości, tj. do złożenia 
wniosku o udzielenie dotacji, zawarcia umowy o udzieleniu dotacji oraz rozliczenia dotacji, 

2) Zmianie źródła ciepła- należy przez to rozumieć trwałą likwidację źródła ciepła opartego na paliwie stałym 
i zastąpieniu go poprzez proekologiczne źródło ciepła (tj. kotły gazowe, kotły na lekki olej opałowy, piece 
elektryczne, kotły na paliwa ekologiczne lub biomasę, pompy ciepła), 

3) Wniosku- należy przez to rozumieć pisemną deklarację Wnioskodawcy, wyrażającą wole zmiany źródła 
ciepła złożoną przez Wnioskodawcę i zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej, 

4) Umowie- należy przez to rozumieć umowę zawartą pomiędzy Gminą Kwilcz, a Wnioskodawcą 
o udzielenie dotacji celowej na likwidację źródła ciepła opartego na paliwie stałym i zastąpieniu go poprzez 
proekologiczne źródło ciepła (tj. kotły gazowe, kotły na olej opałowy, piece elektryczne, kotły na paliwa 
ekologiczne lub biomasę, pompy ciepła), 

5) Kosztach kwalifikowanych- należy przez to rozumieć koszty wykonania zakresu prac, określonego 
w Regulaminie i stanowiącego podstawę ustalenia kwoty dotacji, 

6) Zadaniu- należy przez to rozumieć inwestycję z zakresu ochrony środowiska, o których mowa 
w art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.) polegającą na likwidacji źródła ciepła opartego na paliwie stałym 
i zastąpieniu go poprzez proekologiczne źródło ciepła (tj. kotły gazowe, kotły na olej opałowy, piece 
elektryczne, kotły na paliwa ekologiczne lub biomasę, pompy ciepła), 

7) Budynku mieszkalnym jednorodzinnym- należy przez to rozumieć budynek w rozumieniu art. 3 pkt 2a 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r., poz. 1333 z późn. zm.), 

8) Lokalu mieszkalnym- należy przez to rozumieć wydzieloną część budynku służącą na cele mieszkaniowe, 

9) Budynku mieszkalnym wielorodzinnym- należy przez to rozumieć każdy budynek mieszkalny inny niż 
budynek mieszkalny jednorodzinny, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 1



10) Paliwo ekologiczne lub biomasa- należy przez to rozumieć pellet, brykiet, ekogroszek, drewno opałowe 
suche, trociny, zrębki, słoma. 

Rozdział 2. 
Cele dotacji celowej 

§ 4. Celem udzielonej dotacji celowej jest poprawa stanu środowiska i zmniejszenie uciążliwości dla 
mieszkańców, wynikających z zanieczyszczenia środowiska. 

§ 5. Celem dotacji celowej jest ograniczenie na terenie gminy Kwilcz emisji zanieczyszczeń, 
w szczególności drobnych pyłów emitowanych ze źródeł niskiej emisji oraz ograniczenia emisji innych 
substancji mogących stanowić o przekroczeniu standardów jakości powietrza, a także doprowadzenie do stałej 
likwidacji źródeł ciepła nie spełniających 5 klasy normy PN-EN 303-5:2012. 

Rozdział 3. 
Zasady udzielania dotacji celowej 

§ 6. 1. Dotacja celowa udzielana jest wyłącznie na zakup nowego źródła ciepła i zamontowanego po raz 
pierwszy, spełniającego normy i dopuszczonego do użytkowania na terenie Polski.  

2. Dotacja celowa udzielana jest na przedsięwzięcia polegające na wymianie nieekologicznych źródeł 
ciepła na źródła ciepła przyjazne środowisku, takie jak: 

1) kotły gazowe (system kondensacyjny - spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej minimum 
A), 

2) kotły na olej opałowy (spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A), 

3) piece elektryczne, 

4) kotły na paliwa ekologiczne lub biomasę (spełniające 5 klasy normy PN-EN 303-5:2012), 

5) pompy ciepła (spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej A+ - dla pompy ciepła 
powietrze/powietrze, wymagania klasy energetycznej A++ - dla pompy ciepła powietrze/woda). 

3. Dotacja celowa ma służyć dofinansowaniu kosztów kwalifikowanych inwestycji powstałych  
po podpisaniu umowy przyznania dotacji celowej, tj. koszty poniesione na: 

1) zakup nowego źródła ciepła, 

2) montaż nowego źródła ciepła, 

3) podłączenie nowego źródła ciepła. 

4. Dofinansowaniu nie podlega: 

1) wykonanie wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania wraz z niezbędnym materiałem, 

2) koszt przyłączenia do sieci gazowej, 

3) zakup urządzeń przenośnych (tj. grzejników olejowych i elektrycznych, dmuchaw, klimatyzatorów 
i innych), 

4) koszt wykonania dokumentacji wymaganej do realizacji zadania, tj. projektu budowlanego oraz uzyskania 
niezbędnych pozwoleń. 

5. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji celowej na zmianę źródła ciepła jest trwała likwidacja 
dotychczasowego, nieekologicznego źródła ciepła, tj. wszystkich dotychczas służących ogrzewaniu pieców 
i kotłów opałowych. 

6. Od zasady trwałej likwidacji nieekologicznego źródła ciepła można odstąpić w przypadku: 

1) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są też objęte ochroną konserwatora zabytków, pod 
warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym, poświadczonego opinią 
kominiarską, 

2) posiadania kominka bez płaszcza wodnego, stanowiącego element dekoracyjny pomieszczenia 
mieszkalnego, niestanowiącego głównego źródła zaopatrzenia w ciepło. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 2



§ 7. 1. Wszelkie działania w zakresie modernizacji systemu grzewczego podejmowane są na 
odpowiedzialność i ryzyko Wnioskodawcy, muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, 
w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r., poz. z 1333 z późn. zm.), ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.). 

2. W przypadku wymiany źródła ciepła na kocioł na paliwo ekologiczne lub biomasę (spełniające 5 klasy 
normy PN-EN 303-5:2012), dopuszcza się tylko kocioł na paliwo ekologiczne lub biomasę, który spełnia 
minimum wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektów dla kotłów na paliwa stałe (Dz. U. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100). 

3. W przypadku wymiany źródła ciepła na pompę ciepła powietrze/woda o podwyższonej klasie 
efektywności energetycznej to pompy, które muszą spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu 
Delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 lub Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 812/2013 
z dnia 18 lutego 2013 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 
4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. 
Pompy ciepła o podwyższonej efektywności energetycznej muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania 
pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ (dla temperatury zasilania 55 °C) na 
podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. Pozostałe pompy ciepła muszą spełniać wymagania klasy 
efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55 °C) na podstawie karty produktu i 
etykiety energetycznej. 

4. W przypadku wymiany źródła ciepła na kocioł gazowy lub na olej opałowy, kocioł musi być 
wyposażony w system kondensacyjny, spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A. 
Musi spełniać warunki określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 
18 lutego 2013 r., oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 
2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. 

§ 8. 1. Do korzystania z dotacji celowej uprawnione są podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit a), b), 
c), d) i pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219z późn. 
zm.), czyli: 

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, tj.: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy, 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

2. Podmioty wymienione w ust. 1 muszą posiadać tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie 
gminy Kwilcz, na której będzie realizowane zadanie, z zastrzeżeniem iż w przypadku wspólnot 
mieszkaniowych warunek ten oznacza zarządzanie przez wspólnotę nieruchomością, na której ma być 
realizowana inwestycja. 

§ 9. 1. Dotacja celowa udzielana jest przedsiębiorcom, którzy prowadzą działalność gospodarczą 
w lokalach mieszkalnych, budynkach mieszkalnych jednorodzinnych lub wielorodzinnych- jako pomoc de 
minimis na realizację zadań zgodnie z warunkami określonymi w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 
i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
nr 352 str. 1 z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.), 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 
i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
nr 352 str. 9 z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.), 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 
i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L z 2014 r. nr 190, str. 45 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 3



2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, 
ubiegający się o pomoc de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany 
przedłożyć, zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 708 z późn. zm.): 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających 
go latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) lub 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. nr 
121, poz. 810). 

3. Pomoc de minimis w rozumieniu w rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013, o której mowa w § 9 
ust. 1 pkt 1, może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

Rozdział 4. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej 

§ 10. 1. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji celowej zobowiązany jest do złożenia wniosku 
o udzielenie dotacji celowej według wzoru określonego w Regulaminie. Wniosek należy złożyć przed 
rozpoczęciem realizacji inwestycji. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) załącznik nr 2 do Regulaminu- oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością, 

2) załącznik nr 3 do Regulaminu- zgodę wszystkich uprawnionych lub pisemne oświadczenie Wnioskodawcy 
o zgodzie wszystkich uprawnionych na realizację zadania objętego wnioskiem  
(w przypadku nieruchomości będącej współwłasnością, współużytkowania wieczystego lub innych form 
wspólnego władania nieruchomością), 

3) załącznik nr 4 do Regulaminu- oświadczenie o kwalifikowalności podatku VAT, 

4) załącznik nr 5 do Regulaminu- pozostałe oświadczenia, 

5) uchwałę wyrażającą zgodę właścicieli na realizacje inwestycji objętej wnioskiem (w przypadku wspólnot 
mieszkaniowych), 

6) uchwałę o wyborze zarządu wspólnoty (w przypadku wspólnot mieszkaniowych), 

7) zgłoszenie robót budowlanych instalacji gazowej lub prawomocne pozwolenie na budowę wewnętrznej 
instalacji gazowej (w przypadku zmiany nieekologicznego źródła ciepła na kocioł gazowy), 

8) fotografia obecnego źródła ciepła, 

9) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających 
go latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

10) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) lub 

11) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. nr 
121, poz. 810). 

3. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć lub przesłać na adres: Urząd Gminy Kwilcz, 
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23, 64-420 Kwilcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 4



4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy składać w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu od dnia wejścia 
w życie uchwały do 31 sierpnia danego roku budżetowego. 

§ 11. Składane wnioski rozpatrywane będą z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków, 
uprawniających do otrzymania dotacji celowej, w tym w szczególności: 

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie transportu towarów oraz prowadzącego 
działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej oraz w sektorze rybołówstwa), przy zachowaniu 
wszystkich warunków określonych w Regulaminie, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, 
jeżeli wartość pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego 
roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych, nie przekracza kwoty stanowiącej 
200 tys. euro, 

2) przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w zakresie drogowego transportu towarów, przy 
zachowaniu wszystkich warunków określonych w Regulaminie, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej 
pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku 
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych, nie przekracza kwoty stanowiącej 100 tys. 
euro, 

3) przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu 
wszystkich warunków określonych w Regulaminie, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy 
brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis w rolnictwie otrzymanej przez niego w okresie 
bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych, nie przekracza kwoty 
stanowiącej 20 tys. euro, 

4) przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w sektorze rybołówstwa, przy zachowaniu wszystkich 
warunków określonych w Regulaminie, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie 
z wartością innej pomocy de minimis w rolnictwie otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku 
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych, nie przekracza kwoty stanowiącej 30 tys. 
euro. 

§ 12. 1. Wnioski o przyznanie dotacji celowej będą rozpatrywane według kolejności złożenia, do 
wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

2. Datą złożenia wniosku jest data wpływu wniosku do Urzędu Gminy Kwilcz. 

3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji celowej. 

4. Dotacja celowa może być udzielana na zakres prac zrealizowanych po podpisaniu umowy. 

5. Dotacja celowa przekazywana będzie jak zwrot udokumentowanych kosztów realizacji zadania, po jego 
zakończeniu i rozliczeniu. 

§ 13. 1. Złożone wnioski o udzielenie dotacji celowej zostaną poddane ocenie spełniania wymogów 
formalnych i merytorycznych. Oceną oraz kwalifikacją wniosków zajmuje się powołana przez Wójta Gminy 
Kwilcz Komisja Oceniająca.  

2. Komisja Oceniająca zobowiązana jest w terminie 60 dni od daty wpływu wniosku do Urzędu Gminy 
Kwilcz zweryfikować jego poprawność merytoryczną i formalną. 

3. Wnioski zostaną odrzucone, z zastrzeżeniem ust. 4, z powodu: 

1) niewypełnienia wymaganych punktów formalnych wniosku, 

2) złożenia wniosku bez wymaganych załączników, 

3) złożenia wniosku na niewłaściwym formularzu, 

4) złożenia wniosku przez osobę nieuprawnioną, 

5) złożenia wniosku bez podpisu Wnioskodawcy, 

6) złożenia wniosku po terminie naboru wniosków, 

7) złożenia wniosku na zadanie realizowane lub na wymianę już istniejącego ekologicznego źródła 
ogrzewania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 5



4. Wnioskodawca może uzupełnić, poprawić lub w inny sposób zmienić wniosek do czasu wezwania do 
uzupełnienia lub w przypadku stwierdzenia błędów i/lub braków formalnych w złożonym wniosku dopuszcza 
się możliwość jednokrotnej korekty/uzupełnienia wniosku. W takim przypadku Wnioskodawca zostanie 
zawiadomiony pisemnie na adres podany we wniosku o konieczności jego uzupełnienia w terminie 8 dni. 

5. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełniania lub 
nieuzupełnione w wymaganym terminie- zostaną odrzucone. 

6. Wniosek zostanie odrzucony w przypadku: 

1) stwierdzenia, że zdeklarowane we wniosku kotły/piece/paleniska przewidziane do likwidacji nie są 
trwałym wyposażeniem lokalu lub budynku, 

2) stwierdzenia nieprawdziwych informacji podanych we wniosku. 

7. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji celowej jest: 

1) złożenie wniosku o przyznanie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami wg określonego wzoru, 

2) zawarcie umowy o udzielenie dotacji celowej, 

3) realizacja zadania inwestycyjnego, które przyczyni się do poprawy i ochrony środowiska, 

4) rozliczenie przyznanej dotacji celowej. 

§ 14. 1. Wniosek spełniający wszystkie wymogi formalne stanowi przesłankę do zawarcia umowy. 

2. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Kwilcz. 

3. Dotacja celowa może być udzielona tylko jeden raz na lokal mieszkalny, budynek mieszkalny 
jednorodzinny lub wielorodzinny bez względu na liczbę dokonanych zmian sposobu ogrzewania lub zmianę 
Wnioskodawcy. 

4. Dotacja celowa może być udzielona, jeśli Wnioskodawca wykaże wykonanie zakupów i usług w ramach 
zadania za pomocą faktur lub rachunków. 

5. Dotacja nie jest udzielana na pokrycie wydatków przeznaczonych na ten sam cel, finansowany 
z innych bezzwrotnych źródeł niż objęte Regulaminem (niedopuszczalne jest podwójne finansowanie), np. 
w ramach Programu "Czyste Powietrze". 

§ 15. 1. O zakwalifikowaniu dotacji celowej do dofinansowania oraz terminie i miejscu podpisania umowy 
Wnioskodawca zostanie powiadomiony pisemnie. Niestawienie się Wnioskodawcy w celu podpisania umowy 
w terminie i miejscu wskazanym w zawiadomieniu uznaje się za rezygnację  
z dofinansowania, o ile przed upływem wskazanego terminy Wnioskodawca nie wystąpi o jego zmianę. 

2. Warunkiem przekazania dotacji celowej jest zawarcie pisemnej umowy na udzielenie dotacji celowej 
i realizacja zadania zgodnie z zasadami w niej określonymi. 

3. Wnioskodawca podpisując umowę o udzielenie dotacji celowej zobowiązuje się do realizacji 
i rozliczenia zadania na warunkach w niej określonych. 

§ 16. 1. Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 4 000,00 zł 
(słownie: cztery tysiące złotych) brutto na lokal mieszkalny, budynek mieszkalny jednorodzinny lub budynek 
mieszkalny wielorodzinny. 

2. Termin wypłaty dotacji ustalony zostanie w podpisanej umowie przyznania dotacji celowej, 
o której mowa w § 14 ust. 1, z uwzględnieniem  § 17 ust. 1. 

3. Kwota dotacji wypłacana jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

4. Przekazanie środków z udzielonej dotacji celowej nastąpi po wykonaniu prac objętych wnioskiem oraz 
po złożeniu rozliczenia dotacji celowej, dokonaniu sprawdzenia prawidłowości informacji przedstawionych 
w rozliczeniu, w terminie do 31 grudnia danego roku budżetowego. 

5. Przekazanie środków z udzielonej dotacji celowej nastąpi do 30 dni od daty złożenia kompletnego 
formularza rozliczenia dotacji celowej wraz z załącznikami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 6



6. Rozstrzygnięcie o przyznaniu bądź nieprzyznaniu dotacji, o której mowa w § 14 ust. 1, nie jest decyzją 
administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje od niego 
odwołanie. 

Rozdział 5. 
Zasady rozliczenia dotacji 

§ 17. 1. Dotacja zostanie wypłacona po zakończeniu realizacji inwestycji i przedłożeniu dokumentów, 
o których mowa w ust. 2. 

2. Podstawą rozliczenia dotacji celowej będą: 

1) formularz rozliczenia dotacji celowej- załącznik nr 6 do Regulaminu, 

2) udokumentowane koszty inwestycji- faktury, rachunki wystawione na Wnioskodawcę po dacie podpisania 
umowy, 

3) dokument potwierdzający likwidację dotychczasowego źródła ogrzewania, tj. imienny dokument przyjęcia 
odpadów przez punkt skupu złomu lub w przypadku pieców kaflowych oświadczenie potwierdzające trwałe 
usunięcie połączenia pieca z przewodem kominowym, 

4) umowa na dostarczanie gazu do celów grzewczych (w przypadku instalacji gazowej), 

5) dokument świadczący, że zainstalowane nowe źródło ciepła spełnia wymogi: 

- 5 klasy normy PN - EN 303-5:2012 (dopuszcza się tylko kocioł na paliwo ekologiczne lub biomasę, 
który spełnia minimum wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 
28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 
w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektów dla kotłów na paliwa stałe (Dz. U. UE L 
193 z 21.07.2015, s. 100)) (w przypadku źródła ciepła na paliwo ekologiczne lub biomasę), 

- wymogi określone w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 lub Rozporządzeniu 
Delegowanym Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania 
energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Pompy ciepła o podwyższonej efektywności 
energetycznej muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności 
energetycznej minimum A++ (dla temperatury zasilania 55 °C) na podstawie karty produktu i etykiety 
energetycznej. Pozostałe pompy ciepła muszą spełniać wymagania klasy efektywności 
energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55 °C) na podstawie karty produktu  i etykiety 
energetycznej (w przypadku pompy ciepła), 

- wyposażony w system kondensacyjny, spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej 
minimum A. Musi spełniać warunki określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) NR 
811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r., oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym 
dyrektywę 2010/30/UE (w przypadku kotła gazowego lub na olej opałowy). 

6) oświadczenie o zgodności wykonania zadania zgodnie z przepisami prawa budowlanego- załącznik nr 7 do 
Regulaminu, 

7) fotografia zainstalowanego nowego źródła ciepła. 

3. Po złożeniu przez Wnioskodawcę dokumentów do rozliczenia dotacji celowej, upoważnieni przez Wójta 
Gminy Kwilcz Komisja Oceniająca dokonuje weryfikacji spełnienia wymogów formalnych. 

4. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji celowej niezgodnie z zasadami określonymi niniejszą 
uchwałą lub w przypadku niedotrzymania warunków zawartej umowy, udzielona dotacja  celowa podlega 
zwrotowi wraz z należnymi odsetkami jak dla zaległości podatkowych. 

5. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o rozliczenie dotacji celowej, Wnioskodawca zostanie 
wezwany do jego uzupełnienia pisemnie na adres podany we wniosku, w terminie 8 dni. 

6. Nieuzupełnienie wniosku o rozliczenie dotacji celowej lub uzupełnienie po upływie terminu wskazanego 
w ust. 5, będzie traktowane jako podstawa do odmowy wypłaty przyznanej dotacji celowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 7



Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. Wnioskodawca zobowiązuje się do przestrzegania zasad i trybu udzielania oraz rozliczania udzielonej 
dotacji celowej. 

§ 19. Udzielona dotacja podlega zwrotowi na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 8



Załącznik Nr 1 do "Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 

Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych, 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz" 

 

W N I O S E K 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła  

w lokalach mieszkalnych, budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz 

 

1. Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko /  

Nazwa Wnioskodawcy 

 

 

 

PESEL  
(dotyczy osób fizycznych) 

 

 

NIP (dotyczy wspólnot mieszkaniowych  

i osób prywatnych) 
 

 

Adres zamieszkania 

Miejscowość: 

 

 

Ulica:  

Numer domu / lokalu:  

 

 

Kod pocztowy:  

Adres do korespondencji 
(jeżeli jest inny niż zamieszkania)  

Miejscowość: 

 

 

Ulica: 

Numer domu / lokalu:  

 

 

Kod pocztowy: 

2. Adres / dane nieruchomości, na terenie której nastąpi wymiana źródła ciepła: 

Adres nieruchomości 

Miejscowość: 

 

 

Ulica:  

Numer domu / lokalu:  

 

 

Kod pocztowy:  

Obręb geodezyjny: 

 

 

Numer ewidencyjny działki: 

Numer księgi wieczystej: 

 

 Rodzaj budynku: 
  O      budynek mieszkalny jednorodzinny, 
  O      lokal mieszkalny, 
  O      budynek mieszkalny wielorodzinny. 

Tytuł prawny do nieruchomości: 
  O      własność, 
  O      współwłasność, 
  O      współużytkowanie wieczyste, 
  O      użytkowanie wieczyste  

3. Dane dotyczące istniejącego źródła ciepła: 

 

Rodzaj likwidowanego źródła ciepła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 1



Liczba pieców planowanych do trwałej 

likwidacji (pieców kaflowych, kotłów 

węglowych) 

……... szt. 

 

Moc cieplna używanego źródła ciepła  

 

...…... kW 

 

Rodzaj i ilość zużytego paliwa w ciągu roku 

 

……... Mg 

……… m3 

Powierzchnia użytkowa budynku lub lokalu 

ogrzewana likwidowanymi  starymi źródłami 

ciepła na paliwo stałe 

……... m2 

 

Rok budowy budynku 

 

……... r. 

4. Dane dotyczące nowego źródła ciepła: 

Rodzaj planowanego do zainstalowania 

nowego źródła ciepła 
 

 

Nazwa nowego źródła ciepła 

 

 

 

Moc cieplna nowego źródła ciepła  

 

……... kW 

 

Rodzaj używanego paliwa 

 kocioł gazowy (system kondensacyjny - spełniające wymagania klasy efektywności 

energetycznej minimum A), 

 kocioł na olej opałowy (spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej 

minimum A), 

 piec elektryczny, 

 kocioł na paliwa ekologiczne lub biomasę, spełniające wymogi 5 klasy normy PN - EN 

303-5:2012 (dopuszcza się tylko kocioł na paliwo ekologiczne lub biomasę, który spełnia 

minimum wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 

28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektów dla kotłów na paliwa 

stałe (Dz. U. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100), 

 pompy ciepła (spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej A+ - dla pompy 

ciepła powietrze/powietrze, wymagania klasy energetycznej A++ - dla pompy ciepła 

powietrze/woda). 

 

5. Planowany termin rozpoczęcia realizacja zadania:  ........................................................ 

 

6. Planowany termin zakończenia realizacji zadania:  ........................................................ 

 

7. Przewidywany koszt zadania (brutto):    ........................................................ 

 

I N F O R M A C J A: 

1. Dotacja celowa udzielana jest w formie refundacji poniesionych kosztów na podstawie przedłożonych 

dokumentów wymaganych do rozliczenia w wysokości 50% poniesionych kosztów kwalifikowanych, jednak 

nie więcej niż 4 000,00 zł brutto na lokal mieszkalny, budynek mieszkalny jednorodzinny lub budynek 

mieszkalny wielorodzinny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 2



2. Dotacja celowa ma służyć dofinansowaniu kosztów kwalifikowanych inwestycji powstałych  

po podpisaniu umowy przyznania dotacji, tj. koszty poniesione na: 

1) zakup nowego źródła ciepła, 

2) montaż nowego źródła ciepła, 

3) podłączenie nowego źródła ciepła. 

3. W przypadku wymiany źródła ciepła na kocioł na paliwo ekologiczne lub biomasę (spełniające 5 klasy 

normy PN - EN 303-5:2012), dopuszcza się tylko kocioł na paliwo ekologiczne lub biomasę, który spełnia 

minimum wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektów dla kotłów na paliwa stałe (Dz. U. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100). 

4. W przypadku wymiany źródła ciepła na pompę ciepła powietrze/woda o podwyższonej klasie 

efektywności energetycznej to pompy , które muszą spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu 

Delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 lub Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 812/2013 z 

dnia 18 lutego 2013 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 

2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Pompy 

ciepła o podwyższonej efektywności energetycznej muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń 

wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ (dla temperatury zasilania 55 °C) na podstawie 

karty produktu i etykiety energetycznej. Pozostałe pompy ciepła muszą spełniać wymagania klasy efektywności 

energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55 °C) na podstawie karty produktu  i etykiety 

energetycznej. 

5. W przypadku wymiany źródła ciepła na kocioł gazowy lub na olej opałowy, kocioł musi być wyposażony 

w system kondensacyjny, spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A. Musi spełniać 

warunki określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz  

w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym 

ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. 

6. Wnioski o przyznanie dotacji celowej będą rozpatrywane według kolejności złożenia, do wyczerpania 

środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

7. Dotacja celowa może być udzielona tylko jeden raz na lokal mieszkalny, budynek mieszkalny 

jednorodzinny lub wielorodzinny bez względu na liczbę dokonanych zmian sposobu ogrzewania lub zmianę 

Wnioskodawcy. 

Z A Ł Ą C Z N I K I: 

1) załącznik nr 2 do Regulaminu- oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością, 

2) załącznik nr 3 do Regulaminu- zgodę wszystkich uprawnionych lub pisemne oświadczenie Wnioskodawcy 

o zgodzie wszystkich uprawnionych na realizację zadania objętego wnioskiem  

(w przypadku nieruchomości będącej współwłasnością, współużytkowania wieczystego lub innych form 

wspólnego władania nieruchomością), 

3) załącznik nr 4 do Regulaminu- oświadczenie o kwalifikowalności podatku VAT, 

4) załącznik nr 5 do Regulaminu- pozostałe oświadczenia, 

5) uchwałę wyrażającą zgodę właścicieli na realizacje inwestycji objętej wnioskiem (w przypadku wspólnot 

mieszkaniowych), 

6) uchwałę o wyborze zarządu wspólnoty (w przypadku wspólnot mieszkaniowych), 

7) zgłoszenie robót budowlanych instalacji gazowej lub prawomocne pozwolenie na budowę wewnętrznej 

instalacji gazowej (w przypadku zmiany nieekologicznego źródła ciepła na kocioł gazowy), 

8) fotografia obecnego źródła ciepła, 

9) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających 

go latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 3



10) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.) lub 

11) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. nr 121, 

poz. 810). 

   

 

 

 

............................................................    ........................................................... 

 Miejscowość i data      Podpis Wnioskodawcy 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 2 do "Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 

Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych, 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz" 

 

......................................... , ………………………… r. 

Miejscowość, data 

.............................................................. 

Imię i nazwisko 

.............................................................. 

Adres zamieszkania 

.............................................................. 

PESEL / NIP 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością 

 

Ja, niżej podpisany …………………………………………...............…………...…………………………... 

       Imię i nazwisko Wnioskodawcy 

zamieszkały ………………………………………………………..…………………….…………………….. 

Adres zamieszkania  

oświadczam, że posiadam prawo do nieruchomości, tj. jestem właścicielem / współwłaścicielem  

/ użytkownikiem wieczystym / współużytkownikiem wieczystym*  lokalu mieszkalnego / budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego / budynku mieszkalnego wielorodzinnego* położonego w ………............................................... 

................................................................................................................................................................................... 

       Adres nieruchomości 

na działce o numerze ewidencyjnym ……………......…………………, obręb ………………..……...…………., 

numer księgi wieczystej …………......…………........................................................…………………………… . 

 

 

        

             

             

       ..................................................................... 

         Podpis Wnioskodawcy 

 

 

* - niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do "Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 

Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych, 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz" 

 

......................................... , ………………………… r. 

Miejscowość, data 

 

.............................................................. 

Imię i nazwisko współwłaściciela / ......... 

.............................................................. 

Adres zamieszkania 

.............................................................. 

PESEL / NIP 

 

Z G O D A 

współwłaściciela / użytkownika wieczystego / współużytkownika wieczystego* nieruchomości 

 

Ja, niżej podpisany …………………………………………………...…..................……………………………... 

    Imię i nazwisko współwłaściciela / użytkownika wieczystego / współużytkownika wieczystego 

zamieszkały …………………………………………......……………………………….….…………………….. 

Adres zamieszkania  

oświadczam, że posiadam prawo do nieruchomości, tj. jestem współwłaścicielem / użytkownikiem wieczystym 

/ współużytkownikiem wieczystym*  lokalu mieszkalnego / budynku mieszkalnego jednorodzinnego* 

położonego w …………………………...……….....................………………………………………………........ 

................................................................................................................................................................................... 

      Adres nieruchomości 

na działce o numerze ewidencyjnym ………………......…..……, obręb ………………….……………..………., 

numer księgi wieczystej ………………………………………………………….............................………….… . 

Wyrażam zgodę na wykonanie czynności związanych z przyznaniem dotacji celowej oraz dokonanie zmiany 

źródła ciepła w lokalu mieszkalnym, budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym w ramach dotacji celowej z budżetu Gminy Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródła ciepła 

w lokalach mieszkalnych i budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie gminy Kwilcz. 

Oświadczam, iż posiadam wiedzę co do zakresu i rodzaju planowanych prac. 

             

        

.................................................................... 

Podpis współwłaściciela / ......... 

* - niepotrzebne skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do "Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 

Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych, 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz" 

 

......................................... , ………………………… r. 

Miejscowość, data 

.............................................................. 

Imię i nazwisko  

.............................................................. 

Adres zamieszkania 

.............................................................. 

PESEL / NIP 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

o kwalifikowalności podatku VAT 

 

Ja, niżej podpisany ……………………………………………...............……...…………………….……….….... 

      Imię i nazwisko Wnioskodawcy 

zamieszkały …………………………………………………………….......………...….……….……………….. 

Adres zamieszkania  

w związku z ubieganiem się o przyznanie dotacji celowej z budżetu Gminy Kwilcz na dofinansowanie zmiany 

źródła ciepła w lokalach mieszkalnych, budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz, oświadczam, że realizując inwestycję mogę / nie mogę* odzyskać 

poniesiony koszt podatku VAT. 

 

 

 

..................................................................... 

         Podpis Wnioskodawcy 

* - niepotrzebne skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do "Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 

Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych, 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz" 

......................................... , ………………………… r. 

Miejscowość, data 

.............................................................. 

Imię i nazwisko  

.............................................................. 

Adres zamieszkania 

.............................................................. 

PESEL / NIP 

 

P O Z O S T A Ł E   O Ś W I A D C Z E N I A 

Ja, niżej podpisany ………………..............……………………………...…………….....………..................….... 

      Imię i nazwisko Wnioskodawcy 

zamieszkały ……………………………………………………………......………...….…………….……….….. 

Adres zamieszkania  

oświadczam, że: 

- zapoznałem/am się z Uchwałą Nr ............ Rady Gminy Kwilcz z dnia ............ w sprawie przyjęcia 

Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła 

w lokalach mieszkalnych, budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz, 

- posiadam zainstalowane i pracujące źródło ciepła ma paliwo stałe, które stanowi jedyne źródło ogrzewania 

oraz zobowiązuje się do zlikwidowania istniejącego nieekologicznego źródła ciepła 

i wykorzystywania wyłącznie dofinansowanego nowego źródła ciepła w okresie 5 lat od rozliczenia dotacji 

celowej, 

- jestem świadomy konieczności realizacji przedsięwzięcia z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, 

- nie korzystam i nie będę korzystał z innych środków publicznych w celu finansowania zadania objętego 

niniejszym wnioskiem, 

- zobowiązuje się do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Gminy w Kwilczu w przypadku rezygnacji 

z realizacji przedsięwzięcia, 

- inwestycja nie dotyczy pierwszego źródła ogrzewania nieruchomości, 

- załączona fotografia przedstawia stan faktyczny obecnego źródła ciepła znajdującego się na posesji 

wspomnianej we wniosku, 

- w przypadku zmiany moich danych adresowych oraz zmiany stanu prawnego nieruchomości niezwłocznie 

poinformuję w formie pisemnej o zaistniałych zmianach Urząd Gminy Kwilcz. 

 

 

 

..................................................................... 

         Podpis Wnioskodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do "Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 

Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych, 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz" 

 

F O R M U L A R Z   R O Z L I C Z E N I A  D O T A C J I  C E L O W E J 

z budżetu Gminy Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach  

mieszkalnych, budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach mieszkalnych  

wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz 

1. Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko /  

Nazwa Wnioskodawcy 

 

 

 

PESEL  
(dotyczy osób fizycznych) 

 

 

NIP (dotyczy wspólnot mieszkaniowych  

i osób prywatnych) 
 

 

Data i numer zawartej 

umowy 

 

 

Nazwa banku i numer konta 

bankowego 

 

2. Adres / dane nieruchomości, na terenie której nastąpiła wymiana źródła ciepła: 

Adres nieruchomości 

Miejscowość: 

 

 

Ulica:  

Numer domu / lokalu:  

 

 

Kod pocztowy:  

Obręb geodezyjny: 

 

 

Numer ewidencyjny działki: 

Numer księgi wieczystej: 

 

 

3. Charakterystyka wykonanego zadania: 

 

Rodzaj zlikwidowanego 

źródła ciepła 

 

 

Nowe źródło ogrzewania 

 kocioł gazowy (system kondensacyjny - spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A), 

 kocioł na olej opałowy (spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A), 

 piec elektryczny, 

 kocioł na paliwa ekologiczne lub biomasę, spełniające wymogi 5 klasy normy PN - EN 303-5:2012 (dopuszcza się tylko 

kocioł na paliwo ekologiczne lub biomasę, który spełnia minimum wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 

2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektów dla kotłów na paliwa stałe (Dz. U. UE L 193 z 21.07.2015, s. 

100), 

 pompy ciepła (spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej A+ - dla pompy ciepła powietrze/powietrze, 

wymagania klasy energetycznej A++ - dla pompy ciepła powietrze/woda). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 1



Moc cieplna nowego źródła 

ciepła  
…..... kW 

 

Data rozpoczęcia zadania 

 

 

 

Data zakończenia zadania 

 

 

4. Koszty kwalifikowane poniesione na wykonanie zadania: 

 

Wartość netto 
 

 

 

Wartość brutto 
 

 

 

Wartość podatku VAT 
 

 

 

Z A Ł Ą C Z N I K I: 

1) formularz rozliczenia dotacji celowej- załącznik nr 6 do Regulaminu, 

2) udokumentowane koszty inwestycji- faktury, rachunki wystawione na Wnioskodawcę po dacie podpisania 

umowy, 

3) dokument potwierdzający likwidację dotychczasowego źródła ogrzewania, tj. imienny dokument przyjęcia 

odpadów przez punkt skupu złomu lub w przypadku pieców kaflowych oświadczenie potwierdzające trwałe 

usunięcie połączenia pieca z przewodem kominowym, 

4) umowa na dostarczanie gazu do celów grzewczych (w przypadku instalacji gazowej), 

5) dokument świadczący, że zainstalowane nowe źródło ciepła spełnia wymogi: 

 5 klasy normy PN - EN 303-5:2012 (dopuszcza się tylko kocioł na paliwo ekologiczne lub biomasę, 

który spełnia minimum wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 

28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektów dla kotłów na paliwa stałe (Dz. U. UE L 

193 z 21.07.2015, s. 100))  

(w przypadku źródła ciepła na paliwo ekologiczne lub biomasę), 

 wymogi określone w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 lub Rozporządzeniu 

Delegowanym Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania 

energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Pompy ciepła o podwyższonej efektywności 

energetycznej muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum A++ (dla temperatury zasilania 55 °C) na podstawie karty 

produktu i etykiety energetycznej. Pozostałe pompy ciepła muszą spełniać wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55 °C) na podstawie karty 

produktu  i etykiety energetycznej (w przypadku pompy ciepła), 

 wyposażony w system kondensacyjny, spełniające wymagania klasy efektywności energetycznej 

minimum A. Musi spełniać warunki określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) NR 

811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r., oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym 

dyrektywę 2010/30/UE (w przypadku kotła gazowego lub na olej opałowy). 

6) oświadczenie o zgodności wykonania zadania zgodnie z przepisami prawa budowlanego- załącznik nr 7 do 

Regulaminu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 2



7) fotografia zainstalowanego nowego źródła ciepła. 

 

 

 

 

 

 ............................................................   ........................................................... 

 Miejscowość i data      Podpis Wnioskodawcy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 7 do "Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu 

Gminy Kwilcz na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach 

mieszkalnych, budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz" 

 

......................................... , ………………………… r. 

Miejscowość, data 

.............................................................. 

Imię i nazwisko  

.............................................................. 

Adres zamieszkania 

.............................................................. 

PESEL / NIP 

 

 O Ś W I A D C Z E N I E 

 

Ja, niżej podpisany 

………………..............……………………………...…………….....……….........................................….... 

      Imię i nazwisko Wnioskodawcy 

zamieszkały 

……………………………………………………………......………...….………..................…….……….. 

Adres zamieszkania  

oświadczam, że zadanie zostało wykonane zgodnie z przepisami budowlanymi. 

 

 

 

 

 

..................................................................... 

         Podpis Wnioskodawcy 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 400a ust. 1 pkt 5 i 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.
z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.), finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej obejmuje m. in.
przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza należy do zadań własnych gminy. W związku z potrzebą
poprawy jakości i ochrony środowiska przyrodniczego na terenie gminy Kwilcz, lokalny samorząd wspiera
środkami finansowymi inwestycje proekologiczne realizowane przez mieszkańców i inne podmioty. Obecnie,
wobec występujących problemów i potrzeb w zakresie ochrony środowiska, zaproponowano zmiany mające
poprawić dostępność do dotacji celowych z przedmiotowego zakresu.

Na podstawie przepisu zawartego w art. 403 ust. 5 ww. ustawy, Rada Gminy Kwilcz może udzielić dotacji
określając zasady udzielania dotacji celowych, w szczególności tryb postępowania
w sprawie jej udzielania oraz sposobu jej rozliczania. Samorząd Gminy Kwilcz zamierza
w szczególności wspierać inwestycje polegające na zmniejszeniu emisji zanieczyszczeń powietrza.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących
pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 708 z późn. zm.), projekt uchwały przesłano do prezesa ochrony
konkurencji oraz ministrowi właściwemu od spraw rolnictwa.

Realizacja niniejszej uchwały jest jednym z ważniejszych działań na rzecz ochrony środowiska na terenie
gminy Kwilcz.

 

Wójt Gminy

Stanisław Mannek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08AE959-664E-46DE-B34F-3285C288FFA0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 10


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 11

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 5 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 5 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 5 Tiret 3 (3)

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 19


	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik

